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EVALUACION TECNICA ~JURIDICA Y FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS PARA EL PROYECTO
INMOBILIARIO DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y PRICRITARIO ALTOS DE LA PRADA, VILLA
CHIQUINQUIRA Y BALCONES DE NAZARETH

EVALUACION JURIDICA-TECNICA-FINANCIERA DE LAS PROPUESTAS
EVALUACION DE PROPUESTAS

Conforme con los criterios de evaluacién contenidos en los plieges de condiciones establecidos para
ta presente seleccion, el comité conformado para tal fin procede a verificar Ios requisitos habilitantes
de las propuestas presentadas,

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

Que EL27 de febrero de 2019, fal como corsta en la pagina web de la fiduciaria popular, se llevd a
cabo ia publicacion d ellos términos de referencia, que tiene por cbieto obtener la imejor propuesta
teécnica y econdmica para realizar el servicio cuyo objetc es "PROYECTO INMOBILIARIO DE
VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y PRIORITARIO ALTOS DE LA PRADA, VILLA CHIGQUINQUIRA Y
BALCONES DE NAZARETH

Que alos seis () DIAS DEL MES DE marzo DEL ANO 2019, a las 2:00 p.m, tal como consta en fos pliegos

de condiciones, en la Oficina de Gobiemo de la Alcaldia Municipal, se efectud &l cierre y apertura
de la Unica oferta presentada, comrespondiente al siguiente oferente:

CONSORCIO VIVIENDA ZAPATOCA

REQUISITOS DE ORDEN LEGAL

REQUISITO CRITERIO
Carta de Presentacion de ia Propuesta CUMPLE
Fotocopia de la Cédula de Ciudadania CUMPLE
Certificado de Existencia y Representacion Legal y objeto social CUMPLE
Manifestacidn de interés en participer en el Proceso CUMPLE
Inscripcion en el Registro Unico de Proponentes (RUP) CUMPLE
Declaracién voluntaria de origen de fondos CUMPLE
Poliza o Garantia de Sefiedad de la Propuasta CUMPLE
Certificacion expedida por el revisor fiscal o por el representante legal CUMPLE
sobre pago de aportes a la seguridad social

Certificado de Anfecedentes Disciplinarios CUMPLE
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Cerificadeo de Anlecedentes Fiscales CUMPLE
Copia del registro Unico fributario CUMPLE
Certificado Judicial CUMPLE
Documento de confarmacién del Consorcio o Unidn Temporal CUMPLE

OBSERVACIONES: La propuesta presentada por CONSORCIO VIVIENDA ZAPATOCA HABILITA
Juridicamente para seguir en el proceso.

INFORME TECNICQ — ECONOMICO

CONSORCIO VIVIENDA ZAPATOCA

EVALUACION TECNICA
CUMPLE-
REQUISITOS NO OBSERVACIONES
s _ |.CUMPLE |
EXPERIENCIA ESPECIFICA CUMPLE

Ei propcnente debera acreditar experiencia
como constructor de proyectos de viviendg
con maxime 46 cerificaciones cuyo objefo
cerifique la construccidn de vivienda y estas
certificaciones que acrediten la experiencia Cerfificacion aportada con fotal de obra
en construccién de vivienda  incluidos ejecutada con drea de 1836m2, ejecuiada en
subcontratos, las cuales deberan superar fos los afios 2011-2015.

1.500 m2 de dreq consfruida de vivienda,
ferminadas  en  los  Olfimos 10 afios, v
elaboradas con materiaies caerificados con las
normas colembianas de disefio y construccion
sismo resistente NR-10.

Para el caso en que los proponentes sean
consorcios © uniones temporales, quien o©
quienes acrediten la experiencia  como
constructor(es) de proyectos de vivienda
debergin] tener en su objeto social o
consfruccidn, vy  deberén  fener una
parficipacion igual o superior al cincuenta por
ciento (50%) en el consorcio o unidn termporal,
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La propuesta presentada por CONSORCIO VIVIENDA ZAPATOCA HABILITA tecricamente para

seguir en el proceso.

FACTORES Y CRITERIOS DE PONDERACION DE LA PROPUESTA

CRITERIO PUNTAJE PUNTAJE

OFERENTE

Experiencia superior a 1500 m2 hasta 40 puntes 60 puntos
CRITERIO PUNTAJE

Liguidez mayor o 3 hasta 20 puntos 20 PUNTOS

mayor copacidad hasta 20 puntos 20 PUNTOS

financiera
TOTAL hasta 100 puntos 100 PUNTOS

Para constancia de lo anterior se fima en el Municipio de Zapatoca Santander a los
ocho(8} diaydel mes de marzo del ano 2019.
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